

Investitor Obiect	Consiliul Raional Singerei <b>Lucrari de reparatie a unui tronson a drumului L268.1 Drum de acces spre s.Razalai (selectiv)</b>
----------------------	--

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot 3**  
**Lucrari de reparatie a unui tronson a drumului L268.1 Drum de acces spre s.Razalai (selectiv)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum local L268.1 Drum de acces spre s.Razalai (selectiv)</b> <b>1.1. Cap.1. Lucrari de reparatie</b>				
1	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,35 <hr/> 2,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,47	2,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	450,00	0,63
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3			533,11 <hr/> 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	290,00	58,87
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	11,00	1,65
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn x5000m2= 3.0tn	t			10 905,00 <hr/> 0,00

	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMB g-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2			<u>222,59</u> 4,09
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	4,09
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 450,00	204,45
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 000,00	4,50
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,41
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,99
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,99
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			<u>41,88</u> 1,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	54,47	1,73
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,00	36,54
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	11,00	0,08
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,57
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,12
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 k=10 K=10,00	m2			<u>36,54</u> 0,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	290,00	36,54
		<b>1.2. Cap.2 Podet lateral</b>				
7	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			<u>658,00</u> 0,00

	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	280,00	658,00
8	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			175,94 <hr/> 175,94
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	54,47	175,94
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			441,02 <hr/> 53,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,92
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta but	m3			809,03 <hr/> 53,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,93
	141112220 1752b	Piatra sparta but	m3	1,1500	610,00	701,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
11	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			6 365,97 <hr/> 435,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	54,47	435,76
	266612280 0561d08	Tuburi din beton armat d=0.8	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	470,00	930,21
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			441,02 <hr/> 53,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,92
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50

	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
13	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 561,91 <hr/> 117,11
	712301102 00	Betonist	h-om	0,9500	54,47	51,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	54,47	65,36
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 420,00	1 434,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	295227000 3720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,50
14	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 548,20 <hr/> 117,10
	712301102 00	Betonist	h-om	0,9500	54,47	51,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	54,47	65,35
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 420,00	1 420,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	295227000 3720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	10,00
15	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			86,02 <hr/> 30,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	54,47	30,71
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	10 500,00	45,94
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	7,50
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	1,88
16	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			162,24 <hr/> 63,23
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1600	54,47	63,23
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	10 500,00	75,00

	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	7,14
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	7,00	16,88
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			215,05 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	253,00	215,05
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			716,32 ----- 480,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,47	480,70
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	235,63
		<b>1.3. Cap.3. Podet lateral</b>				
19	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			658,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	280,00	658,00
20	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren tare	m3			175,94 ----- 175,94
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	54,47	175,94
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			441,03 ----- 53,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,93
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			800,88 <hr/> 53,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,38
	141112220 1752b	Piatra sparta but	m3	1,1500	610,00	695,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	30,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
23	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			6 363,39 <hr/> 435,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	54,47	435,76
	266612280 0561	Tuburi din beton armat d=0.6	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	470,00	927,63
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			441,03 <hr/> 53,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,47	53,93
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
25	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 547,16 <hr/> 116,56
	712301102 00	Betonist	h-om	0,9500	54,47	51,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	54,47	65,36
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 420,00	1 420,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	295227000 3720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,50
26	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 548,20 <hr/> 117,10

	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	54,47	51,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	54,47	65,35
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 420,00	1 420,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	10,00
27	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			93,19 ----- 30,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	54,47	30,68
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	10 500,00	52,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	8,33
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	1,67
28	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m2			156,72 ----- 63,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	54,47	63,19
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	10 500,00	70,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	6,67
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	7,00	16,87
29	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			215,05 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	253,00	215,05
30	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			715,60 ----- 479,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,47	479,35
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	236,25

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)